様式第８号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（会派用）

令和６年４月１日

滝沢市議会議長  角掛  邦彦 様

住 所 滝沢市後２６８番地４７４

会 派 の 名 称 公明党

代表者の氏名 相原 孝彦

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第２項）の規定により、

下記のとおり令和５年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費  ２４０，０００円（令和５年８月分から令和６年３月分まで）

２ 支出                            （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費

研 修 費

要請陳情等活動費

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 ４，７３０
地方財務辞典  追録分（No.18

） ４，７３０円

広 報 費

事 務 費

その他の経費

合 計 ４，７３０

３ 剰余金（返還額）      ２３５，２７０円

４ 預金等利子               ０円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R5.8.25 政務活動費
政務活動費
（R5年8月～R5年9月分）

60,000 60,000

R5.9.29 資料購入費 地方財務辞典　追録分（№18)
株式会社
ぎょうせい

4,730 55,270

R5.10.10 政務活動費
政務活動費
（R5年10月～R6年3月分）

180,000 235,270

240,000 4,730 235,270

（№１）

政務活動費収入支出記入簿（令和５年度）

令和５年度政務活動費仕訳明細書 【資料購入費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 地方財務辞典　追録分（№18） 4,730

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 4,730

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 公明党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

相原 孝彦  小田島  清美

支出項目  資料購入費  整理番号  １

調査研修等

名称  地方財務辞典  追録分（No.18）

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和５年９月２９日

支出金額  ４，７３０円

支出内訳  地方財務辞典  追録分（No.18） ４，７３０円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名 小田島 清美